

ЖАС КӨШБАСШЫ «ХАЛЫҚ АЛҒЫСЫНА» МЕ

Бүгінде дүние жүзінде волонтерлікпен айналысу үрдісі кең таралып, әлемдік қозғалысқа айналғаны мәлім. Елімізде Қазақстан Республикасы Президентінің 2019 жылғы тамыздың 26-сындағы №135 Жарлығымен 2020 жыл Волонтерлар жылы аталды. Жалпы «ерікті болу» сөзі қанымызға жат сез емес. Тарихтан мәлім, негізінде ата-бабаларымыз жер аударылып келген түрлі этнос өкілдеріне шын жанашырлық көрсетіп, бауырына басқан-ды. Шынайы жанашырлық көрсету – қазақ халқына тән қасиет. Президентіміздің өзі де тілге тиек етіп, хакім Абайдың «Қарекет қыл, пайдасы көпке тиесін» тұрғысындағы ұлағатын сөзін келтіре келе: «Волонтерлік – патриотизмнің бір көрінісі. Еріктілер, ең алдымен, елдің игілігіне қызмет етеді. Олардың жұмысы азаматтық қоғамды одан әрі дамытуға мүмкіндік береді. Волонтерлік – бір жеңнен қол, бір шағадан бас шығарып әрекет ету. Волонтерлік – халқымыздың шынайы болымыс. Бұл бастама ұлты ұйыстырып, мемлекеттілікті нығайту үшін қажетті деген-ді.



Ғаланторға жүгінісек, волонтер – ешбір ақы-пұлсыз қоғамдық пайдалы іс-әрекетпен айналысушы адам. Волонтерлік іс (лат.тілінде voluntarius – ерікті) – көрсетілетін қызметтердің кең ауқымдылығы, өзара көмектің дәстүрлі түрлерінің артуы. Волонтерлікпен айналысатын тұлғаларды волонтер атайды. Олар ақысыз-пұлсыз ерікті түрде қоғамдық пайдалы жұмыстар

атқарады. Бүгінде волонтерлік қызмет түрлеріне ағаш отырғызу, өсімдіктерді өсіру, көгалдарды баптау, түптерді күтіп отырызу, егде адамдарға, қамқорсыз қалған бала-шағалы отбасыларға, мүмкіндігі шектеулі мүгедектерге, бұрынғы тұқымдар сияқты әлеуметтік санаттардағы азаматтарға көмек көрсету; жануарларды қамқорлыққа алу, қорықтар мен хайуанаттар саябағына ерікті түрде жәрдем ету; аулаларды, жер телімдерін, қала көшелерін абаттандыру; салуатты өмір салтын насихаттау; экологияны жақсарту бағытында қызығарды жинау, сәйбіліктер ұйымдастыру; қайырымдылық концерттері мен театр қойылымдарын ұйымдастыру; назар-қорлыққа, СПИД-ке, жасөспірімдердің кейін саусақ тістерліктей өкінішке ұшырамауы үшін, қылмысқа қосымп кетпеуі үшін алдын ала жоспарлы үгіт-насихаттар жүргізу жатады, т.б.

Волонтердің еңбегі ақысыз. Бұл тұста жас волонтерлер бұндай қадымға көбіне тәжірибе жинақтау үшін, өмірлік қажетті білім-дағдыларды жұғысты етіп, білім қорларын арттыру үшін, дербес қарым-қатынастық қағидаларына көз жеткізу үшін жұмыс жасайды. Демек, волонтерлік қызмет – көпшілікке өз еркінен көмек беру, өтеуісі жұмыс жасау. Бұл іс көптің қолынан келе бермейді. Себебі ерікті болу ерлікпен пара-пар дер едік. Қоғамның пайдасы үшін кез-келген тиімді қызметті жасап, әлеуметтік бөлсенділік танытып жүрген жандар арнайы алғысқа лайық. Махамбет өткеніс атындағы Батыс Қазақстан университеті де дәл осындай абзал жандардан кенде емес. Жаңада болашағынан үлкен үміт күттіретін осы саптағы жас көшбасшылардың



бірі, білегінен әрқашан үйретуден жалықпайтын, тынбай еңбек ететін университетіміздің гарбие іс жөніндегі проректорларының көмекшісі Ешимова Жанбота Есенғалиқызы Қазақстан Республикасы Президентінің 2020 жылғы 14 қыркүйектегі Жарлығы бойынша «Халық алғысы» мерекелік медалмен наградталды.

Қысқасы, қоғамға пайдалы болғанына не жетсін. Адамның салыстыруға бейім келері рас. Мұқтаждыққа шырмалғандарды көргенде өз өміріңе шүкірлің етесің. Қайырымдылық жасау арқылы адамның жүрегі жөбі түсері, қатқыл қаталдықтан ада болары сәсісі. Америка ашып тастамасақ та, өзгеге көмектесу, мұқтаждық жәрдемдесу, осы тұста қолдан келері істен алынп қалмау жөн бопар. Ең бастысы – адал ниеттің болуы. Демек,

адам баласы қоғамсыз өмір сүре алмайды. Еңдеше бүгінгі біздің ең жақсыларымыз – өз қоғамына пайдалы бола біздің тұлғалар. Біздің Жанбота – осы саптағы жас. Осынау қын да күрделі кезеңде тер төгіп жүрген Жанботаға айтарымыз, ішкен-жегенің адал болғай, құдайым күллі тілегіңді қазып еткені! Ізегері сан тарау тірлігінде сізде мойымайтын маңдай, еш нәрсеге танғалмастай таңдай болғай!

Жанар ҚАБДРАХИМОВА,
М.Өтемісов атындағы
Батыс Қазақстан университетінің
«Руани жаңғыру» институтының
өдіскері.